
DODATEK č. 2   

k  ŠVP  pro předškolní vzdělávání z 01. 09. 2020 

 

Údaje o škole 

Základní škola a mateřská škola Hazlov, okr. Cheb, příspěvková 

organizace 

    Hazlov 119, 351 32 Hazlov 

ředitel  : Ing .Hana Martínková 

tel.   : 355335174 

mail   : martinkova@zshazlov.cz 

IČO   : 75010895  RED – IZO :    6000  66  380 

 

INDIVIDUÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Rodiče, kteří v odůvodněných případech nechtějí nebo nemají možnost zajistit 
pro své dítě pravidelnou docházku do mateřské školy, mají možnost podle § 34b 
odst. 2 školského zákona zažádat o individuální vzdělávání dítěte.  

Ředitel mateřské školy, který dítě přijal do mateřské školy, doporučí dle § 34b 
odst. 3 školského zákona zákonným zástupcům vzdělávací oblasti, v nichž má být 
dítě vzděláváno. Tyto oblasti vycházejí z RVP PV a školního vzdělávacího 
programu mateřské školy. Dále stanoví termíny, kdy se musí rodič dostavit s 
dítětem do mateřské školy k ověření úrovně dosahování očekávaných výstupů z 
jednotlivých vzdělávacích oblastí.  

Škola ověří úroveň osvojování očekávaných výstupů v jednotlivých oblastech a 
případně doporučí zákonnému zástupci další postup při vzdělávání. V případě 
potřeby, na základě pedagogické diagnostiky, také škola může doporučit dítěti 
návštěvu školského poradenského zařízení za účelem posouzení školní zralosti či 
připravenosti. 

Pokud se rodič s dítětem nedostaví v řádném ani náhradním termínu, ukončí 
ředitel mateřské školy v souladu s § 34b odst. 4 školského zákona individuální 
vzdělávání dítěte rozhodnutím ve správním řízení dle § 165 odst. 2 písm. k) 
školského zákona. Toto rozhodnutí nemá odkladný účinek a dítě musí po převzetí 

mailto:martinkova@zshazlov.cz


rozhodnutí nastoupit do mateřské školy, kam bylo přijato (§ 34b odst. 5 
školského zákona). 

 

 

V Hazlově 27.02.2023                                       Ing. Hana Martínková 

                                                                              ředitelka školy 

 


